6) Schellershem. = Laur. Bad. n. 2823, 2, chartaceus saec. XIV, qui non diversus est ab eo, quem Lennepius Schellershemianum, Rankius Schellershemianum sive Florentinum vocat (S. apud Koechlyum). Omnia Hesiodi carmina in hoc codice leguntur. Insignes codicis lectiones, casu in Germaniam delati, primum publicaverant Creuzer in ep. ad Hermannum et Werfer. in act. Monac. II, p. 491 seq., postquam Lanzius eodem libro, dum Florentiae apud Benedictinos erat, ad suam Operum et Dierum editionem usus est. Procul dubio plurima cognationis vestigia reperiuntur in M3. Apud Goettlingium M1, erat Laur. Plut. XXXI cod. 20, chartaceus saec. XV, continens Theogoniam et Scutum qui de nostro Laur. Bad. derivatus est. Sicut apud Koechlyum, ita apud nos codicis M1 lectiones a codicum tabula remotae sunt. V. Koechlyi-Kinkelii praef. p. VII. Flach. l. 1. p. 29 seq.

7) M2 = Med. Bibl. Laur. Plut. XXXI, cod. 32, membranaceus. saec. XIV, continens Theogoniam et Scutum. Contulit Kinkelius.

8) V1. = Venetus Cl IX Cod. VI, olim Paulinus, membranaceus saec. XIV, non XV, ut voluit Morellius apud Wolfium Anal. Lit. III. p. 266, continens Theogoniam, Scutum, Opera cum scholiis (apud Koechlyum). Translatus est in bibliothecam Marcianam ex bibliotheca S. S. Iohan-

vocis *τεροπέ* deest), 365 *θύρηφι* (M Tur., fort. Mess.), 370—372 m. I omisit (MQ) m. II marg. add., 383 *Ατλαγενάων* (MQ), 391 *γυρνόν δὲ* (Q), 395 *ἀνύσης* (M Tur., fort. Mess.), 404 *λῶσαι* (M m. I, fort. Mess.), 409 *μινύθει* (M m. I, fort. Mess.), 411 *ἐτωσιεργός*, v. 422 *ἄρια ἔργα*, 431 *ἱστοβοίει* (Tur.), 436 *πρόνον δὲ γύην* (M), 467 *ἀρότρον*, 471 *σπέρμα κατακρύπτων* (MQ Tur.), 476 *βίότιοι ἐρεύμεινον*, 477 *ἤξει* (cum Tur.), 490 *προαρηρότη*, 497 *πίτσις* (MQ), 520 *μῖνει παρά μητέρι κεδνή*, 523 *ἔνδοθι* (M; erravit Kinkelius), 528 *πανέλλησι* (Tur.), 543 *ἔλθοι* (corr. Tur.), 550 *αἰὲν ἀόντων*, sed Par. marg. add. *γρ. ναόντων*, ut Q, 559 *ἐπὶ δ' ἀνέρι πλείον* (M Tur.), 601 *ἔνδοθι* (M. sine dubio), 614 *Διονύσον* m. I (M Tur.), sed postea corr. *Διωνύσον*, 627 *ἐγκατάθεο* (Tur.) errore librarii ortum ex *ἐγκατάθεο*, quod M praebet, 660 *πεπείραμαι*, sed eadem manu η suprascriptum, ut in Tur., 662 *γὰρ με διδάξαν*, 665 *θυητοῖσι* (M Tur.), 698 *γαμεῖτω* (Mess. *γαμεῖτο*, sed, opinor, ex *γαμεῖτω* ortum), 710 *ἔπος τ' εἰπών*, 713 *ἄλλοτε τ' ἄλλον*, sed τ' eadem manu serius insertum, (M), 721 *ἀνούσεις*, 726 *οὐ γὰρ δ' οἶγε*, 733 *πεπαλαγμένον* et *ἔνδοθι* (sic M), 735 post hunc versum legitur v. 758 (Q Tur.). Ad solum Turicensem, (Guethius enim nihil adnotavit) spectant lectiones v. 237 *νείλονται*, 238 *τοῖσι δ'*, 518 *τροχάλον τε*, 610 *ἑαῖδοι*, 727 *ὄρθως*, 820 *μεσσήη*, ad cod. Neapol. (N) duae insignes scripturae v. 321 *ὄρθον ἔληται*, v. 391 *γυρνόν δὲ σπείρειν*, quod etiam Messianus praebuit.

nis et Pauli. Codicem contulit Goettlingius ad exemplar Gaisfordianum a. 1840.

9) V2. = Venetus Bibl. S. Marci cod. 464 Arm. 91, bombycinus saec. XIV, continens Hesiodi carmina (v apud Koechlyum). Textus ex pluribus exemplaribus constitutus est manu Demetrii Triclinii a. 1316—1320, unde codicem Triclinianum vocant. In fine enim Operum ipse scripsit haec Triclinius: *ἔγραψα τὸ παρὸν βιβλίον διὰ χειρὸς ἐμοῦ Δημητρίου τοῦ Τρικλινίου τελειωθὲν ἐν μηνὶ ἀγούστῳ εἰκοστῇ κ. τ. λ.* Ad finem Theogoniae: *ἔτελειώθη τὸ παρὸν βιβλίον διὰ χειρὸς γραφῆν ἐμοῦ Δημητρίου τοῦ Τρικλινίου ἐν μηνὶ νοεμβρίῳ α' καὶ δεκάτῃ κ. τ. λ.* Ad scholia adscripsit haec: *αἱ ἐκλογαὶ αὐταὶ αἱ ἀπασαὶ ἐξηγήσεως τοῦ Τζέτζου τε καὶ Πρόλλου παρ' ἐμοῦ εἰσὶν ἐκλεγείσαι Δημητρίου τοῦ Τρικλινίου.* Hunc codicem contulit Goettlingius a. 1828 ad exemplar L. Dindorfii. Adnumerandus est ei familiae, ex qua Parisinus 2708 fluxit.

II. Codices deteriores.

10) Vat. 1 = Vaticanus n. 1409, saec. XIV, continet Theogoniam. Contulit Goettlingius a. 1828 ad exemplar Dindorfii.

11) Vat. in Operibus est Vaticanus n. 1384, quem Lanzius notavit Vat. 12.

12) Vat. 2 = Vaticanus n. 38, bombycinus saec. XIV, quo continentur praeter Hesiodi Opera et Dies, Pythagoras, Theocritus, Oppianus al. Contulerat hunc codicem ad editionem Weigelianam (secuta haec est Brunckium) et ad edit. Boissonadi in iis versibus, quos Brunckius eliminavit, Aemilius Braunius.

13) Taur. = Bibl. Reg. Taurinensis B. III, 16 saec. XV, continens Theogoniam. Contulerat Goettlingius a. 1828 ad exemplar Dindorfii.

14) f = cod. Vat. 1948, chartaceus saec. XV, continens Theogoniam. In fronte legitur: *Φουλίβιον τοῦ Οὐρόφονου δῶρον Νικολάου τοῦ Μαιοράνου.* Contulerat Aemilius Braunius usque ad v. 403 ad exemplar Weigelianum.

15) O = cod. Vat. 915, bombycinus saec. XIV vel XIII secundum Zieglerum, continens Musaeum, Theognidem, Pindarum, Hesiodi Theogoniam et Opera Diesque etc. Contulerat usque ad v. 403 Aem. Braunius. Retractavit Boissonadus ad editionem Loesnerianam Lennepii in usum, ubi notatus est Vat.

16) V = cod. Vat. 1332, bombycinus saec. XIV, ex libris Fulvii Ursini. Continet Theogoniam et Opera et Dies

cum scholiis. Perpaucas horum trium codicum lectiones in editione tertia allegavimus.

17) G. Hic codex membranaceus, qui Hesiodi Opera et Dies continet, asservatur in bibliotheca Vadiana Sangalensium n. 340. Contulit Arminius Fischerus, retractavit Armin. Koechlyus ad editionem Lennepii.

18) P2. = Par. 2763, olim Colbertinus, chartaceus saec. XV. Ruhnkenii excerpta transscripsit Gaisfordius Poet. Min. Gr. I. p. 170 seq. Lips. Denuo contulit vir doctus ad editionem Loesnerianam Lennepii in usum (Par. D apud Lennep.). Medicei tertii et Schellershemiani familiae adnumerandus est.

19) Bar. in Theogon. = Barocc. 109, nunc Bibl. Bodlei. Oxoniensis, chartaceus saec. XV (Bodlei. apud Lennep.; L apud Pal.). V. Muetzell. p. 222 seq.

20) Bar. in Oper. et D. = Barocc. 46, nunc Bibl. Bodlei. Oxoniensis, chartaceus saec. XV, (E apud Pal.) = Barocc. 60. (Bodlei. 60 apud Lennep. F apud Pal.) Omnes tres contulerat Robinsonus suum in usum.

21) MS. incert. = varietas lectionis codicis alicuius enotata ab antiqua manu in margine exemplaris editionis Aldinae in bibliotheca universitatis Jenensis asservati.

22) Med. vel M4 = est collatio codicis Medicei inter libros Dorvillianos servata apud Gaisfordium, cuius accuratior signatio non exstat. V. de hoc Muetzell. p. 186—212. Lectiones Med. Dorvillii 39 saec. XII in Biblioth. Bodl. Auct. X, 2, 6, 11, quas Gaisfordius ad Operum editionem enotavit, ita cum antiquissimo Mediceo 5 conspirant, ut eundem esse atque Mediceum iure concludas (V. Koechlyi adnot. ad v. 62, 362, 711. Flach. die beiden etc. p. 18 not).

23) Em. est codex recentissimus et mendosissimus Collegii Emmanuelis Cantabrigiae saec. XVI, cuius collatio apud Gaisfordium exstat. Interdum optimarum lectionum vestigia habet. (Emm. apud Gaisf.; N apud Pal.)

24) Harl. = cod. Harl. 5724, chartaceus saec. XIV vel XV secund. Pal. Contulerant Hutchinsonus Robinsoni in usum (Harl.), Paleius suum in usum (cod. O), Kinkelius ad ed. Tauchnitz. (H). V. Kinkel. de codicibus Hesiodicis nonnullis in Anglia asservatis Heidelb. 1866. Paley. praef. p. XXIX.

25) Vit. = cod. Vitebergensis, bombycinus. Contulerat God. Hermannus ad edit. Trinc. suum in usum. In

Scuto lectiones aliquot publicatae sunt ab eodem Hermanno in censura Scuti ab Heinrichio editi.

26) Pal. = Bibl. Palatino-Vaticanae, olim Bibl. Palatinae Heidelbergensis n. 18. Contulerat Commelinus suum in usum.

27) Rehd. = Bibl. Reg. Vratislav. Rep. II Fol. n. 63, olim Thomae Rehdigeri, membranaceus saec. XV apud Heinrich. et Marckscheffel.

28) Gal. = cod. Bibl. Collegii Trinitatis Cantabrigiensis. Contulerat Dobraeus Gaisfordii in usum.

29) R seu RS = Codex olim Regiae Societatis Londinensis apud Robinson, nunc in Mus. Brit. asservatus n. 522, chartaceus saec. XV. V. Muetzell. p. 233 seq.

30) Amb. = sex cod. Bibl. Ambrosianae Mediolanensis. Contulerat Aloys. Buchettus Lanzii in usum.

31) Flor. } Sunt Florentini et Neapolitani a Lennepio

32) Neap. } collati apud Boissonadum.

De reliquis codicibus Hesiodicis, quorum plerosque nullius pretii esse constat, conferas apparatus criticum in editione Koechlyi-Kinkelii congestum.